



平成27年3月期 決算短信〔IFRS〕(連結)

平成27年6月23日
上場取引所 東

上場会社名 八千代工業株式会社
コード番号 7298 URL <http://www.yachiyo-ind.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 笹本 裕詞
問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 川瀬 和昭

(TEL) 04-2955-1211

(百万円未満四捨五入)

1. 平成27年3月期の連結業績 (平成26年4月1日～平成27年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上収益		営業利益		税引前利益		当期利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		当期包括利益 合計額	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期	150,225	2.6	14,497	△14.8	14,521	△12.2	9,818	△24.9	8,341	△27.9	15,604	0.2
26年3月期	146,441	—	17,021	—	16,541	—	13,069	—	11,575	—	15,578	—

	基本的1株当たり 当期利益	希薄化後1株当たり 当期利益	親会社所有者帰属 持分当期利益率	資産合計 税引前利益率	売上収益 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
27年3月期	347.33	—	17.6	10.9	9.6
26年3月期	482.02	—	33.6	12.9	11.6

(参考) 持分法による投資損益 27年3月期 21百万円 26年3月期 22百万円

(注) 売上収益、営業利益及び税引前利益の金額並びに資産合計税引前利益率及び売上収益営業利益率は、平成27年3月期及び平成26年3月期ともに継続事業のみを表示しております。

(2) 連結財政状態

	資産合計	資本合計	親会社の所有者に 帰属する持分	親会社所有者 帰属持分比率	1株当たり親会社 所有者帰属持分
	百万円	百万円	百万円	%	円 銭
27年3月期	133,550	63,774	53,801	40.3	2,240.44
26年3月期	128,113	48,980	41,160	32.1	1,714.01

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
27年3月期	11,407	△5,668	△4,937	18,530
26年3月期	20,239	△3,314	△12,696	15,586

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	親会社所有者 帰属持分配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
26年3月期	—	11.00	—	11.00	22.00	528	4.6	1.3
27年3月期	—	10.00	—	10.00	20.00	480	5.8	0.9
28年3月期(予想)	—	10.00	—	10.00	20.00		12.3	

3. 平成28年3月期の連結業績予想 (平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上収益		営業利益		税引前利益		当期利益		親会社の所有者に 帰属する当期利益		基本的1株当 り当期利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭	
第2四半期(累計)	74,000	—	3,700	—	3,600	—	2,000	—	1,300	—	54.14
通期	150,000	—	9,400	—	9,200	—	5,600	—	3,900	—	162.41

※ 監査手続の実施状況に関する表示

この決算短信は、金融商品取引法に基づく監査手続の対象外ではありますが、本日平成27年6月23日に有価証券報告書を提出しており、金融商品取引法に基づく財務諸表の監査手続は終了しております。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

- 当社は平成27年3月期の有価証券報告書における連結財務諸表から、「連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」第93条の規定により国際会計基準(IFRS)を適用しております。本決算短信及び添付資料は、当社が本日提出した有価証券報告書において開示されている事項のうち、IFRSに基づく主要な財務情報を任意に開示するものであります。なお、当社は既に日本基準に基づく決算短信(平成27年3月期・連結)を平成27年5月8日に公表しております。
- 本決算短信及び添付資料は、有価証券報告書の記載事項のうちIFRSに基づく財務情報の一部に焦点をあてて提供するものであります。したがって、有価証券報告書の記載事項のうち投資者にとって重要性を有する情報の全てが本資料に含まれているわけではありません。本資料に含まれていない財務情報及びその関連事項については、第62期有価証券報告書をご参照ください。
- 業績予想については、現時点で入手可能な情報に基づき当社の経営者が判断した予想であり、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。実際の業績は様々な要因の変化により、記載の業績予想とは大きく異なる結果となり得ますことをご通知おきください。

【添付資料】

添付資料の目次

1. 連結財務諸表	2
(1) 連結財政状態計算書	2
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	4
連結損益計算書	4
連結包括利益計算書	5
(3) 連結持分変動計算書	6
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	8
(5) 継続企業の前提に関する注記	9
(6) 連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項	9
(7) 連結財務諸表に関する注記事項	10
(セグメント情報)	10
(1株当たり利益)	12
(重要な後発事象)	12
2. IFRSへの移行に関する開示	13

1. 連結財務諸表

(1) 連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	移行日 (2013年4月1日)	前連結会計年度 (2014年3月31日)	当連結会計年度 (2015年3月31日)
資産			
流動資産			
現金及び現金同等物	11,078	15,586	18,530
営業債権及びその他の債権	28,557	28,617	30,887
その他の金融資産	4,616	2,384	2,190
棚卸資産	8,473	8,692	9,722
その他の流動資産	1,142	922	986
小計	53,867	56,200	62,315
売却目的で保有する資産	—	1,780	—
流動資産合計	53,867	57,981	62,315
非流動資産			
有形固定資産	70,353	61,777	58,719
無形資産及びのれん	2,715	3,551	4,523
持分法で会計処理される投資	893	914	935
その他の金融資産	1,986	2,793	3,039
繰延税金資産	397	626	683
退職給付に係る資産	—	12	2,850
その他の非流動資産	483	458	485
非流動資産合計	76,827	70,132	71,235
資産合計	130,694	128,113	133,550

(単位：百万円)

	移行日 (2013年4月1日)	前連結会計年度 (2014年3月31日)	当連結会計年度 (2015年3月31日)
負債及び資本			
負債			
流動負債			
営業債務及びその他の債務	30,497	29,177	26,976
借入金	26,618	16,216	13,821
その他の金融負債	266	195	226
未払法人所得税	774	963	817
その他の流動負債	5,175	5,011	4,794
小計	63,330	51,561	46,634
売却目的で保有する資産に 直接関連する負債	—	31	—
流動負債合計	63,330	51,593	46,634
非流動負債			
借入金	13,146	12,759	11,902
その他の金融負債	250	207	116
退職給付に係る負債	15,490	10,058	5,107
繰延税金負債	3,506	3,759	5,476
その他の非流動負債	390	756	541
非流動負債合計	32,783	27,540	23,143
負債合計	96,112	79,132	69,776
資本			
資本金	3,686	3,686	3,686
資本剰余金	3,504	3,473	3,473
利益剰余金	20,004	31,187	38,739
自己株式	△25	△25	△25
その他の資本の構成要素	496	2,839	7,929
親会社の所有者に帰属する 持分合計	27,665	41,160	53,801
非支配持分	6,917	7,821	9,973
資本合計	34,581	48,980	63,774
負債及び資本合計	130,694	128,113	133,550

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2013年4月1日 至 2014年3月31日)	当連結会計年度 (自 2014年4月1日 至 2015年3月31日)
継続事業		
売上収益	146,441	150,225
売上原価	△120,243	△120,071
売上総利益	26,199	30,154
販売費及び一般管理費	△8,754	△8,998
研究開発費	△3,619	△3,083
その他の収益	3,794	276
その他の費用	△598	△3,853
営業利益	17,021	14,497
金融収益	287	367
金融費用	△788	△363
持分法による損益	22	21
税引前利益	16,541	14,521
法人所得税費用	△3,446	△5,077
継続事業からの当期利益	13,095	9,444
非継続事業		
非継続事業からの当期利益(損失)	△26	374
当期利益	13,069	9,818
当期利益の帰属		
親会社の所有者	11,575	8,341
非支配持分	1,494	1,478
1株当たり当期利益		
基本的1株当たり当期利益(損失)(円)		
継続事業	483.10	331.74
非継続事業	△1.08	15.59
基本的1株当たり当期利益合計	482.02	347.33

(連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2013年4月1日 至 2014年3月31日)	当連結会計年度 (自 2014年4月1日 至 2015年3月31日)
当期利益	13,069	9,818
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目		
確定給付制度の再測定	84	△378
その他の包括利益を通じて公正価値で 測定する金融資産の純変動	624	△4
純損益に振り替えられることのない項目 合計	708	△382
純損益に振り替えられる可能性のある項目		
在外営業活動体の換算差額	1,801	6,168
純損益に振り替えられる可能性のある 項目合計	1,801	6,168
その他の包括利益合計	2,509	5,786
当期包括利益	15,578	15,604
当期包括利益の帰属		
親会社の所有者	14,031	13,146
非支配持分	1,547	2,458

(3) 連結持分変動計算書

(単位：百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式
2013年4月1日残高	3,686	3,504	20,004	△25
当期包括利益				
当期利益			11,575	
その他の包括利益				
確定給付制度の再測定				
その他の包括利益を通じて				
公正価値で測定する金融資				
産の純変動				
在外営業活動体の				
換算差額				
当期包括利益合計	—	—	11,575	—
所有者との取引等				
剰余金の配当			△504	
子会社に対する				
所有者持分の変動		△32		
その他の資本の構成要素				
から利益剰余金への振替			112	
所有者との取引等合計	—	△32	△392	—
2014年3月31日残高	3,686	3,473	31,187	△25
当期包括利益				
当期利益			8,341	
その他の包括利益				
確定給付制度の再測定				
その他の包括利益を通じて				
公正価値で測定する金融資				
産の純変動				
在外営業活動体の				
換算差額				
当期包括利益合計	—	—	8,341	—
所有者との取引等				
自己株式の取得				△0
剰余金の配当			△504	
その他の資本の構成要素				
から利益剰余金への振替			△284	
所有者との取引等合計	—	—	△789	△0
2015年3月31日残高	3,686	3,473	38,739	△25

(単位：百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分					非支配持分	資本合計
	その他の資本の構成要素				合計		
	確定給付 制度の 再測定	その他の包 括利益を通 じて公正価 値で測定す る金融資産 の純変動	在外営業 活動体の 換算差額	合計			
2013年4月1日残高	—	496	—	496	27,665	6,917	34,581
当期包括利益							
当期利益					11,575	1,494	13,069
その他の包括利益							
確定給付制度の再測定	112			112	112	△28	84
その他の包括利益を通じて 公正価値で測定する金融資 産の純変動		624		624	624		624
在外営業活動体の 換算差額			1,719	1,719	1,719	82	1,801
当期包括利益合計	112	624	1,719	2,455	14,031	1,547	15,578
所有者との取引等							
剰余金の配当					△504	△674	△1,179
子会社に対する 所有者持分の変動					△32	32	—
その他の資本の構成要素 から利益剰余金への振替	△112			△112	—		—
所有者との取引等合計	△112	—	—	△112	△536	△643	△1,179
2014年3月31日残高	—	1,120	1,719	2,839	41,160	7,821	48,980
当期包括利益							
当期利益					8,341	1,478	9,818
その他の包括利益							
確定給付制度の再測定	△284			△284	△284	△94	△378
その他の包括利益を通じて 公正価値で測定する金融資 産の純変動		△4		△4	△4		△4
在外営業活動体の 換算差額			5,093	5,093	5,093	1,074	6,168
当期包括利益合計	△284	△4	5,093	4,805	13,146	2,458	15,604
所有者との取引等							
自己株式の取得					△0		△0
剰余金の配当					△504	△306	△810
その他の資本の構成要素 から利益剰余金への振替	284			284	—		—
所有者との取引等合計	284	—	—	284	△504	△306	△810
2015年3月31日残高	—	1,116	6,813	7,929	53,801	9,973	63,774

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2013年4月1日 至 2014年3月31日)	当連結会計年度 (自 2014年4月1日 至 2015年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前利益	16,541	14,521
非継続事業からの税引前利益	△162	244
減価償却費及び償却費	8,492	8,877
減損損失	2,218	3,383
金融収益	△317	△554
金融費用	665	334
持分法による損益	△22	△21
営業債権及びその他の債権の増減額	927	△371
棚卸資産の増減額	91	△241
営業債務及びその他の債務の増減額	△1,669	△3,371
退職給付に係る負債の増減額	△5,437	△5,056
退職給付に係る資産の増減額	△12	△2,839
その他(純額)	1,824	△480
小計	23,141	14,426
配当金の受取額	51	43
利息の受取額	263	339
利息の支払額	△515	△334
法人所得税の支払額又は還付額	△2,701	△3,067
営業活動によるキャッシュ・フロー	20,239	11,407
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△8,021	△8,745
有形固定資産の売却による収入	4,902	470
無形資産の取得による支出	△1,291	△1,474
定期預金の預入又は払戻(純額)	△697	648
事業譲渡による収入	—	3,418
その他の金融資産の売却による収入	1,788	—
その他(純額)	5	15
投資活動によるキャッシュ・フロー	△3,314	△5,668
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の増減(純額)	△10,024	△1,150
長期借入れによる収入	7,193	5,000
長期借入金の返済による支出	△8,479	△7,876
親会社の所有者への配当金の支払額	△504	△504
非支配持分への配当金の支払額	△674	△306
その他(純額)	△208	△101
財務活動によるキャッシュ・フロー	△12,696	△4,937
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	4,228	802
現金及び現金同等物に係る換算差額	280	2,142
現金及び現金同等物の期首残高	11,078	15,586
現金及び現金同等物の期末残高	15,586	18,530

(注) 連結キャッシュ・フロー計算書に表示されているキャッシュ・フローのうち、非継続事業に関するキャッシュ・フローについては、第62期有価証券報告書「第5 経理の状況 1 連結財務諸表等 連結財務諸表注記 28. 非継続事業」をご参照ください。

(5) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(6) 連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項

第62期有価証券報告書「第5 経理の状況 1 連結財務諸表等 連結財務諸表注記 3. 重要な会計方針」をご参照ください。

(7) 連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報)

(1) 報告セグメントの概要

第62期有価証券報告書「第5 経理の状況 1 連結財務諸表等 連結財務諸表注記 6. セグメント情報」をご参照ください。

(2) 非継続事業についての報告セグメントの概要

第62期有価証券報告書「第5 経理の状況 1 連結財務諸表等 連結財務諸表注記 6. セグメント情報」をご参照ください。

(3) セグメント収益及び業績

当社グループの報告セグメントによる収益及び業績は次のとおりであります。

前連結会計年度 (自 2013年4月1日 至 2014年3月31日)

(単位：百万円)

	報告セグメント						調整額	連結
	日本	米州	中国	アジア	その他の地域	計		
売上収益								
外部顧客への売上収益	45,216	31,147	17,696	52,383	—	146,441	—	146,441
セグメント間の内部売上収益	8,464	4	266	90	—	8,825	△8,825	—
合計	53,680	31,151	17,962	52,473	—	155,266	△8,825	146,441
セグメント利益 (税引前利益)	8,323	909	3,486	3,669	20	16,408	133	16,541
受取利息	24	—	50	163	0	236	—	236
支払利息	251	73	—	139	—	464	—	464
減価償却費	3,256	1,301	1,035	1,678	—	7,269	△171	7,099
持分法による投資損益	—	—	—	—	22	22	—	22

(注) 1 「調整額」の内容は、次のとおりであります。

- (1) 売上収益の調整額は、セグメント間の内部売上収益であります。
- (2) セグメント利益の調整額は、主にセグメント間取引の消去であります。
- (3) 減価償却費の調整額は、未実現利益の調整額であります。

2 セグメント間の内部売上収益は、市場実勢価格に基づいております。

当連結会計年度 (自 2014年4月1日 至 2015年3月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント						調整額	連結
	日本	米州	中国	アジア	その他の地域	計		
売上収益								
外部顧客への売上収益	40,148	36,939	19,586	53,553	—	150,225	—	150,225
セグメント間の内部売上収益	7,367	4	333	80	44	7,828	△7,828	—
合計	47,514	36,943	19,919	53,632	44	158,053	△7,828	150,225
セグメント利益 (税引前利益)	3,430	2,613	3,938	4,426	48	14,455	66	14,521
受取利息	25	3	39	257	—	324	—	324
支払利息	169	60	—	104	—	334	—	334
減価償却費	3,215	1,590	1,169	1,997	—	7,970	△179	7,791
持分法による投資損益	—	—	—	—	21	21	—	21
減損損失	3,272	—	—	—	—	3,272	—	3,272

(注) 1 「調整額」の内容は、次のとおりであります。

- (1) 売上収益の調整額は、セグメント間の内部売上収益であります。
- (2) セグメント利益の調整額は、主にセグメント間取引の消去であります。
- (3) 減価償却費の調整額は、未実現利益の調整額であります。
- 2 セグメント間の内部売上収益は、市場実勢価格に基づいております。

(4) 製品及びサービスに関する情報

当社グループの製品及びサービスごとの外部顧客への売上収益は次のとおりであります。

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (自 2013年4月1日 至 2014年3月31日)	当連結会計年度 (自 2014年4月1日 至 2015年3月31日)
自動車部品	132,313	138,088
自動車組立	13,891	11,959
その他	237	179
合計	146,441	150,225

(5) 地域別に関する情報

外部顧客への売上収益は、地域別の区分が報告セグメントと同一であるため、記載を省略しております。

非流動資産 (有形固定資産、無形資産及びのれん) の地域別内訳は次のとおりであります。

(単位:百万円)

	移行日 (2013年4月1日)	前連結会計年度 (2014年3月31日)	当連結会計年度 (2015年3月31日)
日本	39,483	33,979	30,071
米州	17,236	14,100	14,760
中国	5,044	6,121	6,837
アジア	11,305	11,128	11,574
その他の地域	—	—	—
合計	73,068	65,328	63,243

(6) 主要な顧客に関する情報

当社グループは本田技研工業株式会社とそのグループ会社に対し製品の販売等を継続的に行っており、同グループに対する売上収益は連結全体売上収益の10%以上であります。

同グループに対する売上収益は日本、米州、中国、アジアの外部顧客への売上収益に含まれており、前連結会計年度は136,869百万円であり、当連結会計年度は130,205百万円であります。

(1 株当たり利益)

(1) 基本的1株当たり当期利益は次のとおりであります。

(単位：円)

	前連結会計年度 (自 2013年4月1日 至 2014年3月31日)	当連結会計年度 (自 2014年4月1日 至 2015年3月31日)
継続事業	483.10	331.74
非継続事業	△1.08	15.59
基本的1株当たり当期利益合計	482.02	347.33

(2) 基本的1株当たり当期利益の算定上の基礎は次のとおりであります。

① 普通株主に帰属する利益

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2013年4月1日 至 2014年3月31日)	当連結会計年度 (自 2014年4月1日 至 2015年3月31日)
親会社の普通株主に帰属する継続事業からの当期利益	11,601	7,966
親会社の普通株主に帰属する非継続事業からの当期利益(損失)	△26	374
基本的1株当たり当期利益の計算に使用する当期利益	11,575	8,341

② 期中平均普通株式数

(単位：株)

	前連結会計年度 (自 2013年4月1日 至 2014年3月31日)	当連結会計年度 (自 2014年4月1日 至 2015年3月31日)
期中平均普通株式数	24,013,562	24,013,533

なお、希薄化後1株当たり当期利益については、希薄化効果を有する株式が存在しないため記載しておりません。

(重要な後発事象)

第62期有価証券報告書「第5 経理の状況 1 連結財務諸表等 連結財務諸表注記 33. 後発事象」をご参照ください。

2. IFRSへの移行に関する開示

当社はIFRSに基づく連結財務諸表の作成において、日本基準に基づく連結財務諸表で報告していた金額を調整しております。当該調整が当社グループの連結財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況に与える影響は、次のとおりであります。

① 移行日（2013年4月1日）現在の資本に対する調整

(単位：百万円)

日本基準表示科目	日本基準	表示組替	認識及び測定 の差異	IFRS	IFRS表示科目
資産の部					資産
流動資産					流動資産
現金及び預金	9,728	△510	1,859	11,078	現金及び現金同等物
受取手形及び売掛金	24,080	2,362	2,116	28,557	営業債権及びその他の債権
	—	2,216	2,400	4,616	その他の金融資産
商品及び製品	1,381	△1,381	—	—	
仕掛品	2,314	△2,314	—	—	
原材料及び貯蔵品	4,740	△4,740	—	—	
	—	8,435	38	8,473	棚卸資産
繰延税金資産	112	△112	—	—	
その他	3,498	△4,068	1,713	1,142	その他の流動資産
流動資産合計	45,853	△112	8,126	53,867	流動資産合計
固定資産					非流動資産
有形固定資産					
建物及び構築物	47,188	△47,188	—	—	
機械装置及び運搬具	91,355	△91,355	—	—	
工具、器具及び備品	44,330	△44,330	—	—	
土地	19,562	△19,562	—	—	
建設仮勘定	4,790	△4,790	—	—	
減価償却累計額	△135,419	135,419	—	—	
	—	71,807	△1,453	70,353	有形固定資産
無形固定資産					
借地権	337	△337	—	—	
施設利用権	34	△34	—	—	
のれん	287	△287	—	—	
ソフトウェア仮勘定	155	△155	—	—	
その他	55	△55	—	—	
	—	868	1,847	2,715	無形資産及びのれん
投資その他の資産					
投資有価証券	1,647	△1,647	—	—	
	—	888	4	893	持分法で会計処理される投資
	—	1,267	719	1,986	その他の金融資産
長期貸付金	2,485	△2,485	—	—	
繰延税金資産	272	112	12	397	繰延税金資産
その他	500	△240	224	483	その他の非流動資産
貸倒引当金	△2,216	2,216	—	—	
固定資産合計	75,362	112	1,353	76,827	非流動資産合計
資産合計	121,215	—	9,479	130,694	資産合計

(単位：百万円)

日本基準表示科目	日本基準	表示組替	認識及び測定 の 差異	IFRS	IFRS表示科目
負債の部					負債及び資本
流動負債					負債
支払手形及び買掛金	23,504	5,617	1,376	30,497	流動負債
短期借入金	15,971	△15,971	—	—	営業債務及びその他の債務
1年内返済予定の 長期借入金	8,398	△8,398	—	—	
未払金	—	24,370	2,248	26,618	借入金
未払法人税等	5,634	△5,634	—	—	
繰延税金負債	—	243	23	266	その他の金融負債
賞与引当金	905	—	△131	774	未払法人所得税
役員賞与引当金	1,481	△1,481	—	—	
設備関係支払手形	1,864	△1,864	—	—	
その他	36	△36	—	—	
流動負債合計	44	△44	—	—	
	2,566	1,718	891	5,175	その他の流動負債
流動負債合計	60,403	△1,481	4,407	63,330	流動負債合計
固定負債					非流動負債
長期借入金	12,497	—	650	13,146	借入金
退職給付引当金	—	255	△4	250	その他の金融負債
繰延税金負債	6,827	—	8,663	15,490	退職給付に係る負債
役員退職慰労引当金	928	1,481	1,097	3,506	繰延税金負債
その他	117	△117	—	—	
固定負債合計	375	△138	153	390	その他の非流動負債
固定負債合計	20,744	1,481	10,558	32,783	非流動負債合計
負債合計	81,147	—	14,965	96,112	負債合計
純資産の部					資本
株主資本					
資本金	3,686	—	—	3,686	資本金
資本剰余金	3,504	—	—	3,504	資本剰余金
利益剰余金	31,103	—	△11,099	20,004	利益剰余金
自己株式	△25	—	—	△25	自己株式
その他の包括利益累計額					
その他有価証券評価 差額金	193	△193	—	—	
為替換算調整勘定	△4,723	4,723	—	—	
	—	△4,529	5,026	496	その他の資本の構成要素
少数株主持分	33,739	—	△6,074	27,665	親会社の所有者に帰属する持分 合計
純資産合計	6,330	—	587	6,917	非支配持分
負債純資産合計	40,068	—	△5,487	34,581	資本合計
負債純資産合計	121,215	—	9,479	130,694	負債及び資本合計

② 前連結会計年度(2014年3月31日)現在の資本に対する調整

(単位:百万円)

日本基準表示科目	日本基準	表示組替	認識及び測定 の差異	IFRS	IFRS表示科目
資産の部					資産
流動資産					流動資産
現金及び預金	12,606	△1,006	3,985	15,586	現金及び現金同等物
受取手形及び売掛金	31,630	1,742	△4,755	28,617	営業債権及びその他の債権
	—	1,291	1,093	2,384	その他の金融資産
商品及び製品	1,569	△1,569	—	—	
仕掛品	1,871	△1,871	—	—	
原材料及び貯蔵品	5,427	△5,427	—	—	
	—	8,867	△175	8,692	棚卸資産
繰延税金資産	216	△216	—	—	
その他	2,870	△2,027	78	922	その他の流動資産
流動資産合計	56,189	△216	227	56,200	小計
	—	1,780	—	1,780	売却目的で保有する資産
	56,189	1,564	227	57,981	流動資産合計
固定資産					非流動資産
有形固定資産					
建物及び構築物	48,868	△48,868	—	—	
機械装置及び運搬具	101,401	△101,401	—	—	
工具、器具及び備品	47,665	△47,665	—	—	
土地	11,700	△11,700	—	—	
建設仮勘定	3,912	△3,912	—	—	
減価償却累計額	△149,054	149,054	—	—	
	—	62,711	△934	61,777	有形固定資産
無形固定資産					
借地権	385	△385	—	—	
施設利用権	51	△51	—	—	
ソフトウェア仮勘定	631	△631	—	—	
その他	38	△38	—	—	
	—	1,105	2,446	3,551	無形資産及びのれん
投資その他の資産					
投資有価証券	1,778	△1,778	—	—	
	—	914	—	914	持分法で会計処理される投資
	—	1,268	1,525	2,793	その他の金融資産
長期貸付金	2,993	△2,993	—	—	
繰延税金資産	369	216	41	626	繰延税金資産
退職給付に係る資産	49	△49	12	12	退職給付に係る資産
その他	420	△190	228	458	その他の非流動資産
貸倒引当金	△2,827	2,827	—	—	
固定資産合計	68,378	△1,564	3,318	70,132	非流動資産合計
資産合計	124,568	—	3,545	128,113	資産合計

(単位：百万円)

日本基準表示科目	日本基準	表示組替	認識及び測定 の差異	IFRS	IFRS表示科目
負債の部					負債及び資本
流動負債					負債
支払手形及び買掛金	27,223	4,700	△2,747	29,177	流動負債
短期借入金	8,099	△8,099	—	—	営業債務及びその他の債務
1年内返済予定の 長期借入金	7,627	△7,627	—	—	
	—	15,726	490	16,216	借入金
未払金	4,712	△4,712	—	—	
	—	159	36	195	その他の金融負債
未払法人税等	1,310	—	△347	963	未払法人所得税
繰延税金負債	255	△255	—	—	
賞与引当金	1,889	△1,889	—	—	
役員賞与引当金	39	△39	—	—	
設備関係支払手形	57	△57	—	—	
その他	2,520	1,838	653	5,011	その他の流動負債
流動負債合計	53,732	△255	△1,915	51,561	小計
	—	31	—	31	売却目的で保有する資産 に直接関連する負債
	53,732	△224	△1,915	51,593	流動負債合計
固定負債					非流動負債
長期借入金	11,236	—	1,523	12,759	借入金
	—	155	52	207	その他の金融負債
退職給付に係る負債	13,488	—	△3,430	10,058	退職給付に係る負債
役員退職慰労引当金	145	△145	—	—	
繰延税金負債	2,709	255	795	3,759	繰延税金負債
その他	627	△41	170	756	その他の非流動負債
固定負債合計	28,205	224	△889	27,540	非流動負債合計
負債合計	81,937	—	△2,804	79,132	負債合計
純資産の部					資本
株主資本					
資本金	3,686	—	—	3,686	資本金
資本剰余金	3,504	—	△32	3,473	資本剰余金
利益剰余金	32,798	—	△1,611	31,187	利益剰余金
自己株式	△25	—	—	△25	自己株式
その他の包括利益累計額					
その他有価証券評価 差額金	261	△261	—	—	
為替換算調整勘定	867	△867	—	—	
退職給付に係る 調整累計額	△5,948	5,948	—	—	
	—	△4,820	7,659	2,839	その他の資本の構成要素
	35,143	—	6,017	41,160	親会社の所有者に帰属する 持分合計
少数株主持分	7,488	—	333	7,821	非支配持分
純資産合計	42,631	—	6,349	48,980	資本合計
負債純資産合計	124,568	—	3,545	128,113	負債及び資本合計

③ 前連結会計年度（自 2013年4月1日 至 2014年3月31日）現在の包括利益に対する調整

(単位：百万円)

日本基準表示科目	日本基準	表示組替	認識及び測定 の差異	IFRS	IFRS表示科目
売上高	251,172	△103,580	△1,150	146,441	売上収益
売上原価	△225,285	99,767	5,275	△120,243	売上原価
売上総利益	25,887	△3,813	4,125	26,199	売上総利益
販売費及び一般管理費	△16,564	6,737	1,072	△8,754	販売費及び一般管理費
	—	△4,838	1,218	△3,619	研究開発費
	—	3,760	34	3,794	その他の収益
	—	△4,642	4,044	△598	その他の費用
営業利益	9,323	△2,795	10,493	17,021	営業利益
営業外収益	615	△615	—	—	
営業外費用	△686	686	—	—	
特別利益	3,485	△3,485	—	—	
特別損失	△6,816	6,816	—	—	
	—	151	135	287	金融収益
	—	△636	△152	△788	金融費用
	—	22	—	22	持分法による損益
税金等調整前当期純利益	5,921	144	10,476	16,541	税引前利益
法人税、住民税及び事業税	△3,643	266	△69	△3,446	法人所得税費用
法人税等調整額	384	△384	—	—	
	—	△26	—	△26	非継続事業からの当期損失
少数株主損益調整前 当期純利益	2,661	—	10,408	13,069	当期利益
	—	1,094	10,481	11,575	当期利益の帰属 親会社の所有者
少数株主利益	1,567	—	△74	1,494	非支配持分
当期純利益	1,094	△1,094	—	—	

(単位：百万円)

日本基準表示科目	日本基準	表示組替	認識及び測定 の差異	IFRS	IFRS表示科目
少数株主損益調整前 当期純利益	2,661	—	10,408	13,069	当期利益
その他の包括利益	—	—	84	84	その他の包括利益 純損益に振り替えられる ことのない項目
その他有価証券評価差額金	68	—	556	624	確定給付制度の再測定 その他の包括利益を通じて 公正価値で測定する 金融資産の純変動 純損益に振り替えられる 可能性のある項目
為替換算調整勘定	5,953	—	△4,152	1,801	在外営業活動体の換算差額
その他の包括利益合計	6,021	—	△3,512	2,509	その他の包括利益合計
包括利益	8,682	—	6,896	15,578	当期包括利益
					当期包括利益の帰属
親会社株主に係る包括利益	6,752	—	7,279	14,031	親会社の所有者
少数株主に係る包括利益	1,930	—	△383	1,547	非支配持分

④ キャッシュ・フローに対する調整

日本基準に準拠して開示していた前連結会計年度の連結キャッシュ・フロー計算書と、IFRSに準拠して開示している前連結会計年度の連結キャッシュ・フロー計算書に、重要な差異はありません。